REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KiESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 118, dat& 24.12.2020

PER
MIRATIMIN PER NJE SHTESE NE KONTRATEN E QIRASKE ME TARIFEN 1
EURO/KONTRATA, QE MBAN NR. 12644 PROT., DATE 30.07.2019, E LIDHUR
NDERMJET BASHKISE DURRES, SI QIRADHENES, DHE SHOQERISE “UNIEURO”
SH.P.K., SI QIRAMARRES, PER PASURINE NJE PJESE E KA'TIT THE PARE TE ISH
REPARTIT TE URT-SE, ME SIPERFAQE TE PERGJITHSHME 930 M?> (NGA KJO
SIP. NDERTIMI 900 M? DHE SIP. FUNKSIONALE 30 M?), DHE MIRATIMIN PER
FILLIMIN E PROCEDURAVE NEPERMJET MINISTRISE SE FINANCAVE DHE
EKONOMISE PR DHENIEN E MIRATIMIT NGA KESHILLI I MINISTRAVE PER
NJE SHTESE NiE KONTRATEN E QIRASE ME TARIFEN 1 EURO/KONTRATA, ME
SIPERFAQE TE PERGJITHSHME 152 M? (NGA KJO SIP. NDERTIMI 130 M*> DHE
SIP. FUNKSIONALE 22 M?), MIRATUAR ME VENDIM Tk KESHILLIT TE
MINISTRAVE NR. 507, DATE 17.7.2019

Né& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, VKM-sé nr. 536,
daté¢ 01.05.2008 “Pér miratimin e lislés pérfundimtare (& pronave (& paluajishme publike
shtetérore, q& transferohen n& pronési ose pérdorim t& Bashkisé Durrés”, i ndryshuar, kérkesés
s€ Shoqérisé¢ “UNIEURO?” sh.p.k., protokolluar me tonén nr. 1160 prot., dat& 17.09.2020, e cila
kérkon shtes¢ sipérfage pér pasuringé e marré me qira me kontraté nr. 12644 Prot., daté
30.07.2019, t& shkronjés "¢", (& pikés 5, (& VKM-sé nr 54, daté 05 02 2014 “Pér pércaktimin ¢
kritereve, té progedurés dhe t& inényiés sé dhidnies me qua, enfliteozé apo koutiata (& fera &
pasurisé shtetérore™, i ndryshuar, sipas relacionit t& p&rgatitur nga Sektori i Pronave Publike dhe

Menaxhimit t&€ Asteve, me propozim t& Zévéndéskryetares sé Bashkisé, e cila kryen funksionet
e Kryetares sé¢ Bashkisé,
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1. Miratimin pér nj& shtes€ né kontratén e girasé me tarifén 1 euro/kontrata, q&€ mban nr. 12644

prot., daté¢ 30.07.2019, e lidhur ndérmjet Bashkisé Durrés, si giradhénés, dhe Shoqérisé
“Unieuro” sh.p.k., si qiramarrés, pér pasuring kufitare me sipérfaqe t& pérgjithshme 152 m?
( nga kjo sip. ndértimi 130 m® dhe sip. funksionale 22 m2), qé ndodhet né& katin pérdhe t& ish
repartit t€ URT-s&, sipas projektkontratés, planvendosjes sé objektit bashkélidhur kétij
vendimi, pér njé afat deri 05.08.2027, kohé qé pérkon me mbarimin e kontratés bazé.

-a} KESHILLI BASHKIAK

2. Miratimin pér fillimin e progedurave nép&rmjet Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé pér
dhénien e miratimit nga Késhilli i Ministrave pér njé shtesé né kontratén e qirasé me tarifén
| euro/kontrata, miratuar me Vendim t& Késhillit t& Ministrave nr. 507, daté 17.7.2019.

3. Ngarkohet Drejtoria [ igjore dhe Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Asteteve pér
zbatimin e kétij vendiini.

4 Ky vendim hyn n¢ fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6. t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi_ o
QPSS

U shpall sot me daté 24.12.2020
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES

Durrés, mé 7 /2020

PROJEKTKONTRATE

ANEKS KONTRATE QIRAJE

BASHKIA DURRES: Pérfaqésuar nga zévendéskryetari i saj znj Fmiriana Sako, (€ mé poshté do té
quhet “Qiradhénés” dhe

Subjekti shogéria “Unieuro” sh.p.k., me administrator z. Arian Gjyzeli, i identifikuar si person juridik
me numér identifikimi (NUIS), me NIPT K7814508A, q& m& poshté do t& quhet “Qiramaniési”, we
adres¢ selie  Rrashbull, fshati Vring (prang nénstacionit Fllakd), Durrés, me numér identifikini
H40213060J, me adres¢ banimi Rrashbull, fshati Vriné (pran& nénstacionit Fllakg), Durrés, q&¢ mé
poshté do t& quhet "Qiramarrési":

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, VKM-s& nr. 536, daté
01.05.2008 “P&r miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike shtetérore, qé
transferohen n€ pronési ose pérdorim té Bashkisé Durrés”, i ndryshuar, kérkesés s& Shogérisé
“UNIEURO” sh.p.k., protokolluar me tonén nr. 1160 prot., daté 17.09.2020, e cila ka kérkuar shtesé
sipérfaqe pér pasuring t&€ marré me qgira me kontratén me tarifén simbolike 1/euro, e miratuar me VKM-
né nr.507, daté€ 17.7.2019 “Pér dhénien e miratimit pér lidhjen e kontratés s& qirasé me tarifén |
Luro/kontrata, ndérmjet Bashkise Durrés, si qiradhénds, dhe shogéris¢ “UNIEURO” sh.pk., si
qiramarrés, pér pasuriné “Njé pjesté c katit t& paré t& ish repaitit (& URT-sg”, sipas genplanit
bashkélidhur aneks kontratés, dhe bazuar né nenet 801 825 t& Kodit Civil, s& bashku me "Qiramaliésin",
palét bien dakord t& hartojné kété aneks kontraté.

NE kontratén e qirasé nr. 12644 Prot., daté 30.07.2019 me tarifén simbolike 1/euro, t& lidhur per
pasuriné me nr. ?/4?’% 7K 8513, me qnperfaqe té pérgjithshme 930 m* (nga kjo sip. ndértimi 900 m*
dhe sip funks 30 m%), prond e Bashkisé Durrés, sipas geuplanit dhe dokumentit @ ASITK & Dutios,
bashkélidhur kontratés, t& béhen ndryshimet mé poshté:

1. Pika e par€ e nenit 1 "Objekti i kontratés", t& ndryshohet si vijon:

Neni 1 I "Né objektin ¢ kontiatés, Hll't‘:‘i[dt]_]d e pérgjlthshme 930 m’, nga té oilat .lecrfaqc ndértimi
900 m* dhe mpcriaqc tunksionale 30 n* ] shtohet sip€ifagja e pérgjithshme 152 m* ( nga kjo sip.
ndertimi 130 m” dhe sip. funksionale 22 m?), sipas planvendosjes bashkélidhur ancks kontrates.

Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 222 310, www. .durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al




Neni 2

Té drejtat dhe detyrimet e qiramafr-ia:sit, t€ parashikuar né nenin 5 t& kontratés sé girasé nr. 12644 Prot.,
daté 30.07.2019 nuk ndryshojné.

Neni 3

Aneks kontrata &sht€ pjes¢ pérbérése e kontratés sé qirasé me nr. 12644 Prot., daté 30.07.2019, pér t&
cilén &shté dhéné miratimi pér lidhjen e kontratés sé qirasé me tarifén 1 Euro/kontrata, e miratuar me
VKM-né nr.507, dat€ 17.7.2019 dhe hyn né& fuqi me nénshkrimin nga palét.

Aneks kontrata &shté formuluar n& katér kopje origjinale.

QIRAMARRIST QIRADHIENESI

Arian-Gj “ i ZEVENDESKRYETARI
' . {?fdnﬁagA Fmiriana Sako
né‘ourr'e's

Kﬁ%rﬁfl Z 2‘ 7
i: I. Bushi

Konfirmoi: F. Tahlr

Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 222 310, www..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al
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Siperfage Ndertimi  130M2
Siperfage Funksionale 22.0 M2
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KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

Verifikova ligishmériné ¢ Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.118, daté 24.12.2020

“Pér miratimin pér njé shtesé né kontratén e girasé me tarifén 1 euro/kontrata, q¢ mban nr.
12644 prot., daté 30.07.2019, e lidhur ndérmjet bashkisé durrés, si qiradhénés, dhe shoqérisé
“unieuro” sh.p.k., si qiramarrés, pér pasuriné njé pjesé e katit t& paré té ish repartit t€ urt-s¢, me
sipérfaqe t& pérgjithshme 930 m” (nga kjo sip. ndértimi 900 m? dhe sip. funksionale 30 m?), dhe
miratimin pér fillimin e progedurave népérmjet ministrisé sé financave dhe ekonomisé pér
dhénien e miratimit nga késhilli i ministrave pér njé shtesé né kontratén e girasé me tarifén 1
ewo/kontiata, e sipéifage t&€ pérgjithshme 152 m? (nga kjo sip. ndértimi 130 m” dhe sip.
funksionale 22 mz), miratuar me vendim t¢ Késhillit t¢ Ministrave nr. 507, daté 17.7.2019”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave g&é me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konflirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.
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Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225528, prefektidurres.gov.al 1




